
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 93 

del 17/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REVOCA  RUP NOMINATO CON D.D. R.G. 1002/2017 E NOMINA NUOVO 
R.U.P. E RESPONSABILE TECNICO ESECUTORE DEL CONTRATTO.

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

 <S
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 Dato atto che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Considerato  il  Regolamento  di  contabilità  dell'Ente  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  19  del  
24/03/2017;
Vista la Legge 08/11/00 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali;
Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto 44- triennio 2013/2015- approvato con parere di congruità  
n. 46 del 1/12/15 dalla Regione Siciliana il quale prevede l'attuazione del Servizio di Sostegno educativo 
domiciliare per nuclei familiari con figli minori;
Visto  che con Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.  1002 del  23/06/2017 è  stato  disposto  di  avviare  la  
procedura  per  l'appalto  del  predetto  servizio  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

Pagina 1/2



Preso atto che con il suddetto provvedimento dirigenziale si è proceduto, tra l'altro, alla nomina quale R.U.P. 
della gara per l'affidamento del Servizio di Sostegno di educativa domiciliare  il Funzionario Amministrativo 
Capo Servizio Maria Grazia Camillieri; 
Preso  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale   R.G.  n.  786  del  10/05/2018,  il  Servizio  di  Sostegno  
educativo domiciliare per nuclei familiari con figli minori CIG: 7274941F37 è stato aggiudicato all'A.T.I. 
Coop. Sociale. Esperia 2000 (capogruppo) e Coop. Sociale Jumangi (mandante);
Considerato  che  il  Funzionario  Amministrativo  Capo  Servizio  Maria  Grazia  Camillieri  sarà  posto  in  
quiescenza dal 01/08/2018, giusta Determinazione Dirigenziale R.G. 686 del 19/04/2018 e  in questo periodo 
sta usufruendo del congedo ordinario residuo e che, pertanto, la stessa non può continuare a rivestire il ruolo  
di R.U.P.;
Ritenuto pertanto opportuno modificare la Determinazione Dirigenziale R.G.1002 del 23/06/2017 per la sola 
parte  inerente  la  nomina  del  R.U.P.,  assegnando  l'incarico  alla  dott.ssa  Rosaria  Cecchino,  funzionario 
amministrativo in forze al Settore VIII, in possesso dei requisiti professionali richiesti per lo svolgimento 
dell'incarico;
Tenuto conto che occorre individuare una figura avente requisiti e capacità tecniche per gli adempimenti di 
controllo diretti a valurate la qualità del servizio e il rispetto del contratto;
Ritenuto,  pertanto di  assegnare  la  responsabilità  di  esecutore  del  contratto  per  quanto riguarda l'aspetto 
tecnico alla dott.ssa Maria Crafì, coordinatrice del Servizio 1°'Area Infanzia ed Adolescenza, Servizi Aperti e  
residenziali , così come approvato con  D.D. R.G. 1112 del 27/06/2016;
Visto  l'art.53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  approvato  con 
deliberazione del C.C. n. 64 del 30/01/1997, che attribuisce ai Dirigenti di Settore la gestione delle attività 
finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, alla pubblicità e all'efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e ss.mm ed ii.;

DETERMINA   
Per le motivazioni esposte in premessa,

1. revocare il ruolo di R.U.P. al funzionario Capo Servizio Maria Grazia Camillieri, assegnato per la 
procedura relativa all'affidamento del Servizio di Sostegno di educativa domiciliare con D.D. R.G. 
1002 del 23/06/2017;

2. assegnare il predetto ruolo alla dott.ssa Rosaria Cecchino, funzionario amministrativo, assegnata al  
Settore VIII;

3. assegnare  alla  dott.ssa  Maria  Carfì,  coordinatrice  del  Servizio 1°'Area  Infanzia  ed Adolescenza, 
Servizi Aperti e residenziali, il ruolo di responsabile tecnico di esecutore del contratto relativamente 
al servizio di cui alla gara anzidetta;

4. Dare  atto  che  la  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  1002  del  23/06/2017  rimane  invariata  ad 
eccezione della sola parte inerente il ruolo di R.U.P.;

5. Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento in entrata.

  

Ragusa,  17/05/2018 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

